
 

COMUNE DI VEROLAVECCHIA 
PROVINCIA DI BRESCIA 

Piazza Verdi, 7 – 25029 Verolavecchia (BS) 
Telefono: 030/9360407- Fax: 030/931777 

Partita Iva 00727360984 – Codice Fiscale 88002730179 
www.comune.verolavecchia.bs.it 

PEC: protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it 

 
 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA N. 9/2025 - REALIZZAZIONE NUOVO ALLACCIO ACQUEDOTTO 

ISTITUZIONE TEMPORANEA DI SENSO UNICO ALTERNATO DA IMPIANTO 

SEMAFORICO E/O MOVIERE IN VIA MONTE SANTO ALTEZZA CIVICO 22. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

 

 

CONSIDERATO che in un giorno compreso tra lunedì 09/06/2025 a venerdì 27/06/2025, è prevista 

la realizzazione di nuovo allaccio all’acquedotto comunale in Via Monte Santo n.22, ad opera della 

ditta incaricata Piemme Impianti S.r.l con sede in Poncarale Via Toscana 9, in subappalto con 

l’impresa Co.ro.met s.r.l con sede in Bedizzole Via San Tommaso, 26. per conto di Acque Bresciane 

con Sede legale in Via Cefalonia n.70 Brescia; 

 

RISCONTRATA pertanto la necessità di istituire temporaneamente un senso unico alternato 

all’altezza del civico 22 di Via Monte Santo, al fine di consentire l’esecuzione delle opere garantendo 

le ottimali condizioni di sicurezza per gli utenti della strada e per gli operatori del cantiere, per una 

migliore qualità dei risultati e una riduzione ai minimi termini dei disagi alla cittadinanza;  

 

RITENUTO, per i sopracitati motivi, necessario di istituire temporaneamente un senso unico 

alternato da impianto semaforico e/o moviere in via Monte Santo civico 22, per un giorno compreso 

tra lunedì 09/06/2025 a venerdì 27/06/2025 dalle ore 8:00 fino al termine dei lavori stessi; 

 

VISTO l'Art. 6 e 7 del C.D.S. approvato con D.Lgs. n° 285 del 30 aprile 1992 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

O R D I N A 

 

  

L’istituzione temporanea di senso unico alternato da impianto semaforico e/o moviere in via 

Monte Santo civico 22, per un giorno compreso tra lunedì 09/06/2025 a venerdì 27/06/2025 dalle 

ore 8:00 fino al termine dei lavori stessi; 

 

 

Prescrizioni 

Il richiedente avrà l’obbligo di predisporre la segnaletica di senso unico alternato l’impianto 

semaforico e/o moviere e relativa segnaletica di cantiere per l’occupazione richiesta. 

La segnaletica di lavori in corso dovrà essere estesa su tutta l’area di cantiere interessata. 

La ditta richiedente avrà inoltre l’obbligo di: 

- delimitare l’area di cantiere che dovrà in ogni momento essere segnalata e resa inaccessibile ai non 

addetti ai lavori: durante le ore serali/notturne dovranno essere apposti i regolamentari dispositivi 

luminosi atti ad evidenziare gli ingombri; 

- provvedere all’installazione, vigilanza e manutenzione e per tutta la durata dei lavori sopra 

prospettati della necessaria segnaletica di preavviso, deviazione, e luminosa di cantiere, secondo il 

disposto degli artt. dal 30 al 43 del D.P.R. 495/92 e s.m.i. e quanto previsto dal D.M. del 10.07.2002 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, nonché secondo le eventuali disposizioni che potranno 

essere impartite in loco dal Comandante della Polizia Locale; 

http://www.comune.verolavecchia.bs.it/
mailto:protocollo@pec.comune.verolavecchia.bs.it


- di provvedere all’attuazione di quanto previsto dal Decreto Interministeriale del 04.03.2013 recante 

“Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della 

segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”; 

- al termine dei lavori, dovrà effettuare la pulizia della zona dai rifiuti derivanti dall’attività svolta e 

ripristinare, controllare e mantenere costante nel tempo il regolare ripristino della sede stradale ovvero 

che le conseguenze del lavoro svolto non pregiudichino nel tempo il normale utilizzo della sede 

stradale e sue pertinenze. 

 

La presente ordinanza viene trasmessa al richiedente e pubblicata all’albo pretorio comunale. 

Alla presente ordinanza dovrà essere data la massima pubblicità ed informazione all’utenza generale 

a cura della parte richiedente. 

 

Modalità ricorso 

È possibile ricorrere innanzi al tribunale amministrativo regionale di Brescia, competente per 

territorio, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero, entro 120 giorni, presentare ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 06/06/2025 

 
 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DI POLIZIA LOCALE 

Il Sindaco 
Maura Gualdi 

 
Firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 82/2005 

 


		2025-06-06T11:50:01+0000
	Maura Gualdi




